
令和２年（２０２０年）４月３０日 

保護者 様 

 

熊本県立熊本聾学校    

   校長 五瀬 浩   

 

   YouTubeチャンネル開設のお知らせ 

 新型コロナウイルス感染症感染拡大防止の対応につきまして，保護者の皆様

には御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，この度，熊本聾学校学習支援の一環として YouTubeにて「くまろうチャ

ンネル」を開設しました。 

 今の学校の様子や先生たちからのメッセージ，家庭で学習をする際の参考と

なる動画などを発信し，聴覚に障がいのある子どもたちが休校の期間中も手話

に触れることや学びを続けていく機会を保障することを目的として作成してお

ります。 

つきましては，熊本聾学校ホームページから閲覧できますので，下記の留意事

項を御確認いただきますようお願いいたします。 

 

記 

留意事項 

・動画閲覧には，通信のための料金が発生いたします。御家庭のインターネ

ットや携帯電話の契約の状況をお確かめの上，閲覧いただきますようお願

いします。 

・インターネットでの YouTube動画閲覧が難しい場合には，別途ご相談くだ

さい。 

・公開する動画は， YouTube通常検索では探せないものとなっています。本

校ホームページからアクセスできるものと，学校一斉メールで配信する

URLからのみ見れるものとに分かれてあります。 

・動画は幼児児童生徒に向けて配信しております。一般の方への情報の転送

や，動画のダウンロード，SNS等への掲載をしないようお願いします。 


